
 

第５０２号                                           令和７年５月号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

        

 

 

吉身学区の人口動態 

（令和７年４月１日現在） 

 

■世帯数 ７，４７１世帯 
<前月比   ＋４１> 

人 口 １７，７３２人 
<前月比   ＋２９> 

令和７年度 吉身学区の三役が決まりました 
４月７日に開催されました、第１回吉身学区自治会長会において、令和７年度の学区長、副学区長、 

監事が決定されました。１年間吉身学区の為にご尽力いただきます。〈敬称略〉 

 

 

 

 

 

監事 西井  博二（吉身東町）  学区長 中川 郁男(岡)  副学区長 岩澤 伸裕（吉身中町)      

発 行 吉身学区まちづくり推進会議 

事務局 守山市立吉身公民館（守山市吉身三丁目２番８号）  

     TEL 077-583-1650  FAX 077-582-0496 

E-mail : yoshimikaikan@city.moriyama.lg.jp 

まちづくり推進会議 始動！！ 令和７年度 まちづくり推進会議理事会・総会を下記の日程で開催します 

日程：５月 10日(土)  場所：吉身公民館 １階 大会議室  13:00～13:30  まちづくり推進会議理事会   

    13:30～14:00 まちづくり推進会議研修会          14:00～まちづくり推進会議総会および各部会 

まちづくり推進員の皆様には学区民のつどいなど、今後まちづくり事業においてご尽力いただきます。宜しくお願い致します。

※午前は学区社協の理事会、部会等が開催されます。 

◎駐車場が限られていますので、できるだけ徒歩か自転車でお越しください。駐車場が満車の場合は市役所駐車場をご利用ください。 

令和 7年度 吉身学区自治会長の皆様 (敬称略) 

元町 

西村 金治 

 

下之郷 

大嵜 貞三郎 

 

吉身西町 

今西 晶代 

 

レックス弐番館 

則本 和弘 

 

グランドメゾン守山 

灰谷 章夫 

 

立入 

奥村 章二 

 

浮気 

大西 敏弘 

           
吉身学区長 中川 郁男 

新緑がまぶしい季節となりました。学区民の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 ４月７日開催の自治会長会に於きまして皆様のご推薦を頂き、引き続き吉身学区長の大役を仰せつかりました岡自

治会長の中川でございます。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 昨年度の「学区民のつどい」は晴天の下、多くの方に来場いただき盛大に開催することができました。又、「福祉の心を育

てる集い」につきましても、新しいイベントや体験コーナーなどを実施し多くの方に体験を通して福祉について考えていただけ

るきっかけになったと思います。ご協力いただいた各自治会、各種団体など関係者の方々をはじめ、ご来場いただいた皆様

に感謝申し上げます。 

 今年度も、学区の皆様に楽しんでいただける事業を実施してまいります。又、来年１月には学区防災訓練を計画してい

ます。皆様のご協力をお願いいたします。吉身学区がさらに災害に強い『安心・安全で住みやすいまち』になるよう活動して

まいります。 

 秋には４４年ぶりに滋賀県で国スポ、障スポ大会が開催され、守山市ではサッカー、バレーボールなど多くの競技が開催

されます。みんなで温かくお迎えし成功させましょう。 

今年度も皆様のご支援、ご協力をお願い申し上げまして新年度のご挨拶とさせていただきます。 

 
 

 

 

学区長就任のご挨拶 
吉 

 


